

2016:45

Motion av Tomas Eriksson (MP) m fl. ang. Klimatväxlingsfond för minskad klimatpåverkan

Klimatfrågan är vår tids ödesfråga. I Stockholms läns landsting antog vi nyligen ett miljöprogram med målsättningen att år 2021 ska landstingets utsläpp av växthusgaser minskat med minst 50 procent i jämförelse med år 2011 och med minst 75 procent jämfört med 1990. Ett sådant mål kräver åtgärder.


Var tjugonde kommun i Sverige och några regioner (som Stockholms läns landsting snart blir) har redan ett system där de inom den egna organisationen klimatkompenserar sina utsläpp. Systemet går ut på att de verksamheter får betala en avgift baserat på sin klimatpåverkan som går till ett särskilt konto för att användas till utsläppsminskande åtgärder inom den egna organisationen. I de kommuner och regionen som inför detta system har pengarna bland annat gått till att köpa in elcyklar, fixa cykelparkeringar, sätta upp laddstolpar, dela ut kollektivtrafikkort till personalen eller delfinansiera nya tjänster.

Stockholms läns landsting är en stor offentlig aktör med mycket verksamhet. Förutom att minska klimatpåverkan på totalen för SLL står det även i miljöprogrammet att klimatpåverkan från tjänsteresor år 2021 ska ha minskat med 25 procent i jämförelse med 2016 och energianvändningen minskat med 10 procent jämfört med 2011. Även patientmåltidernas klimatpåverkan ska minskas. Skapandet av en intern klimatväxlingsfond skulle vara ett effektivt system för att skapa både piska och morötter inom det egna klimatarbetet och därmed en del i arbetet med att uppnå dessa mål. Piska i form av en drivkraft att minska sin klimatpåverkan för att minska sina kostnader och en morot i att det går att få finansiering för att genomföra åtgärder samt att åtgärderna i sig skulle minska kostnaderna för verksamheten.

Landstingsfullmäktige föreslås besluta

- att* SLL inför ett system med en klimatväxlingsfond enligt ovan
- att* varje förvaltning och bolag ska bidra till fonden utifrån sin klimatpåverkan
- att* ansökningar om att genomföra åtgärder finansierade från fonden ska prioriteras utifrån var möjligheterna till minskad klimatpåverkan är som störst.



Tomas Eriksson



Susanne Nordling


Malin Karlsson



Thomas Bengtsson


HANS-HARALD RINGDAHL


Michel Silvestri



KARIN MICHAL



Marie-Helena Fjällås